

«دختر دانای ماه» به روایت دختران امروز



روایت حاج کاظم قلعه‌نویی، پیر مرد نیشابوری که عمری را با پتک و سندان گذرانده است

۷۰ سال مسگری

یگانه ۷ دی ۱۳۹۷
۵ ربيع الثانی ۱۴۴۰
۲۲ دسامبر ۲۰۱۸
۲۰۰۱ شماره ۰۰۰
AA۹۰
ZENDEGEI@QJSDONLINE.IR

ورزش

پرسپولیس پول اضافه ندارد

ورود طارمی و مهاجم خارجی ممنوع!

پرسپولیس‌ها که از تابستان گذشته با رای فیفا مبنی بر محرومیت از دو پنجره نقل و انتقالاتی با توجه به بی‌تدبیری و گاف بزرگ مدیریت سابق مواجه شده بودند، اکنون خود را مهیای حضوری پررنگ در نقل و انتقالات زمستانی می‌کنند تا به تقویت تیم بپردازند. بعد از جذب مهدی ترابی، سروش رفیعی، مهدی شیری، مهدی شریفی و سعید کریمی در ابتدای فصل که قرار است از نیم فصل دوم به جمع سرخوشان اضافه شوند، برانکو لیست خرید خود را با توجه به شرایط تیم به مدیران باشگاه داده است.

جذب بازیکنان چند پسته در اولویت برانکو همانند چند سال اخیر قرار دارد و او به دنبال برطرف کردن ضعف‌ها و تقویت تیمش در پست دفاع میانی، دفاع چپ، هافبک دفاعی و احتمالا یک مهاجم است. در شرایطی که طی روزهای اخیر شایعاتی مبنی بر جذب دو بازیکن خارجی توسط باشگاه پرسپولیس انتشار یافته بود، برانکو این مسئله را رد کرد و مدعی شد با توجه به شرایط مالی باشگاه و همچنین نبود بازیکن قابل اعتنا در تیم فصل این اقدام صورت نخواهد گرفت. سرمربی پرسپولیس یک مهاجم کروات و یک مهاجم...



ایستگاه

چگونه «بلیچ رامیرز سانچز» سران اوپک را گروگان گرفت؟

روزی روزگاری... کارلوس!

اندیشه

حجت الاسلام دکتر علی نعمتی:

به ماهیت پول و بانک توجه نکرده‌ایم

سیما و سپینما

نقد و بررسی فیلم «مارموز»

ضعیف‌ترین درس کارنامه کمال

وقتی که سواحل خاص و استراتژیک مکران، سر از فضای مجازی درمی‌آورد و توسعه‌اش دغدغه مردم می‌شود

چشم انتظار پیشرفت



گردشگری این سواحل هستند که اگر معرفی شوند و به این واسطه توریست‌ها سر و کله‌شان در مکران پیدا شود، کلی از بومی‌های منطقه شغل و کار و کسب درست و حسیلی پیدا می‌کنند.

مشکلاتی که سرراه توسعه مکران قرار دارد

اما شواهد نشان می‌دهد در طول این سال‌ها و پس از تأکیدهای مداوم و زیاد مقام معظم رهبری، آن‌طور که باید و شاید کسی برای توسعه مکران و چابهار قدم از قدم برداشته و هنوز ابتدایی‌ترین مشکلات این منطقه حل نشده است. موضوعی که همه کاربران فضای مجازی به اتفاق به آن اشاره کرده و کم‌کاری مسئولین دولت‌ها در این ۱۰ سال را به خوبی نشان داده‌اند.

یکدیگر تلافی پیدا کرده‌اند.

برید به درک!

بگذارید جدای از تویتهای فعالان مجازی نگاهی بیندازیم به جاذبه‌های توریستی سواحل مکران. معروف‌ترین مکان گردشگری این سواحل کوه‌های مریخی است که فاصله کمی تا ساحل مکران دارند. این کوه‌ها در مسیر جاده چابهار به سمت گوآتر قرار گرفته‌اند که مردم محلی به آن بدوم می‌گویند، یعنی کوه‌هایی که هیچ قطب‌زوی از آن‌ها دیده نمی‌شود. تالاب صورتی هم که دقیقاً نزدیک ساحل است و می‌شود بعد از دیدن آن، به تماشای دریا رفت. این تالاب را به اسم تالاب لیبار می‌شناسند که چند ماه در سال صورتی می‌شود. گل‌افشان یکی دیگر از جاذبه‌های خط ساحلی مکران است که ۹۰ کیلومتری غرب روستای کنارک قرار دارد. از زمین اینجا حباب‌های گل‌آلودی به بیرون پرت می‌شود؛ از جاذبه‌های توریستی که سواحل چابهار، لنگه‌ش در هیچ‌کجای دنیا پیدا نمی‌شود و در ایران خودمان هم حتی کسی آن‌ها را نمی‌شناسد:

اول از همه جاذبه‌های توریستی‌اش را دریابید

کاربران فضای مجازی بیش‌تر از اینکه دولت و بقیه سازمان‌ها را متقاعد کنند که بایند و در زمینه اقتصادی سرمایه‌گذاری کنند، شروع کردند به گفتن از جاذبه‌های توریستی‌ای که سواحل مکران دارد و لنگه‌ش در هیچ‌کجای دنیا پیدا نمی‌شود و در ایران خودمان هم حتی کسی آن‌ها را نمی‌شناسد:

«سواحل مکران مفسدگردنشگری دریایی بی‌نظیر در ایران»، «فواره طبیعی در سواحل چابهار سواحل مکران و بلوچستان جلوه خاصی به دریای همیشه خشمگین و خروشان عمان می‌دهد ولی متأسفانه با این همه منابع خدادادی صنعت گردشگری جایگاه خود را پیدا نکرده است»، «رعایای دولت ایران می‌دانستند، امپراتوری بریتانیا در قرن ۱۸ این منطقه را جزو هند و مستعمره بریتانیا نمود. امروزه در هند و در پاکستان شهرهایی به نام مکران وجود دارد. جغرافی‌نویسان اسامی بسیاری

حامد کمالی: روز حمله تروریستی به چابهار، همه فعالان فضای مجازی و خبرنگاران سیستمات و بلوچستانی، متفق القول گفتند که سازمان‌های تروریستی به این دلیل چابهار را هدف گرفته‌اند که بندرگاهش بهترین مکان برای دوزدن تحریم‌های آمریکا علیه ایران است و خیلی از کشورهای دور و اطراف‌افسان، نیاز دارند که این بندر راه بیفتد تا بتوانند به راحتی به اروپا و ینگه دنیا متصل شوند و کالاهاشان را صادر کنند، آن هم به کمترین قیمت ممکن؛ اما یکی از مهم‌ترین مکان‌های چابهار که در برنامه ششم برای توسعه‌اش کلی سرفصل پیش‌بینی شده است، ساحل مکران است. ساحلی که ۱۰ سال است مقام معظم رهبری مسئولان را به توسعه آن تشویق می‌کنند، ولی هنوز اقدام درست و حسابی‌ای از سوی دولت‌ها برای این منطقه انجام نشده است. سپاه و ارتش از همان ده دوازده سال پیش پای کار ایستاده‌اند و امنیت و زیرساخت‌ها را مهیا کرده‌اند و چشم انتظار سرمایه‌گذارها هستند. حالا در شرایطی که آمریکا همه‌جانبه تحریم‌ها کرده است، چابهار و سواحلش از این تحریم‌ها مستثنی شده‌اند و اقدام درخور برای توسعه مکران و چابهار انجام نمی‌شود، فعالان فضای مجازی دوباره اسم سواحل مکران را سرزبان‌ها انداخته‌اند و هشکنش را ترند کرده‌اند.

خاص و بکر

پشت موج‌هایی که در فضای مجازی راه می‌افتد و هشنگ‌هایی که ترند می‌شود، حتماً یک ماجرای هست. اگر #تایم‌لایند سیراوان در تویتر دست به دست می‌شود مستقیماً به داستان فحش و فحش‌کاری آقای نماینده بیا کارمند گمرک ربط دارد، اما سواحل مکران خیلی اتفاقی سر از فضای مجازی در آورد و تا الان بیش از ۱۴ هزار توییت در رشته توییت در موردش منتشر شده و هرکسی هم یک وجه از مکران، از جاذبه گردشگری گرفته تا اقتصادی، را بازگو کرده و مردم را با این منطقه خاص از بلوچستان آشنا کرده است.

سرزمینی با تاریخ چند هزار ساله

شاید برایتان سؤال پیش‌آمده باشد که اصلاً این مکران کجاست و پیشینه‌اش به چه دوره از تاریخ می‌رسد؟

مکران، مکران یا مکوران، از نظر تاریخی سرزمینی ساحلی در جنوب شرقی ایران و جنوب غربی پاکستان است. در بعضی منابع اروپایی قرن‌های ۱۶ تا ۱۸ از ایالت مکران نام برده شده است. در دوره‌های مختلف تاریخی این منطقه خودمختار و تحت اداره خان‌های محلی بوده است که این‌ها خودشان را رعایای دولت ایران می‌دانستند. امپراتوری بریتانیا در قرن ۱۸ این منطقه را جزو هند و مستعمره بریتانیا نمود. امروزه در هند و در پاکستان شهرهایی به نام مکران وجود دارد. جغرافی‌نویسان اسامی بسیاری

«بیش از ۵۱ هزار نفر از جمعیت روستایی و حاشیه‌ای در مناطق مرادآباد، میرآباد، جنگلوک، عثمان آباد، زمین، نوک‌آباد و هوت‌آباد چابهار از امکانات برق، بهداشت، مدرسه و طرح هادی محروم هستند.»

«بارها در صحبت‌های مقام معظم رهبری توسعه سواحل مکران که نقطه اتصال کریدور شمال-جنوب است، مورد تأکید قرار گرفته است؛ ولی از ظرفیت‌های این منطقه مهم و استراتژیک غفلت شده و این منطقه از کشور از رونق چندانی برخوردار نیست.»

«ساخت کند راه‌آهن، نبود فرودگاه، محرومیت، حاشیه‌نشینی، بی‌توجهی به حمایت از تولید داخلی در منطقه آزاد چابهار، پایین‌ترین استانداردهای بهداشتی، آموزشی و ورزشی و بعضاً بی‌آبی و بی‌برقی روستاها حتی جیره بندی آب در خود شهر چابهار سدی بزرگ در توسعه

کشور را قطعاً متحول می‌کند.

مجازآباد

از مردم بترسید

حاشیه‌های برخورد زنده نماینده مجلس با کارمند گمرک انکار تمامی ندارد! بعد از اینکه شایعه اخراج کارمند گمرک و محکومیت مرد کاپشن مشکی که نماینده سراوان را از اداره گمرک بیرون انداخت در فضای مجازی قوت گرفت، محسن مهدیان، روزنامه‌نگار اصولگرا یادداشتی در این باره در فضای مجازی منتشر کرد. مهدیان در این یادداشت نوشت: «کارمند گمرک، نماد مردم است؛ یعنی اگر خلاف قانون و اخلاق، رفتاری ببینند، برنی تاپند و بدون واکنش عملی، تذکر می‌دهند. فرقی هم نمی‌کند که عامل بی قانون، خودش قانون‌گذار است یا مجری قانون یا چه. این موفقیت از مردم را قدر بدانیم. قدر دانستن این بلوغ از مردم، یعنی تکریم کارمند گمرک، نه تهدید آن به اخراج. اما رانت و تبعیض و تقابل ژنرال‌های سیاسی با مردم، عصبیتی ایجاد کرده است که در نهایت و برخلاف انتظار، «کاپشن مشکی» هشنگ شبکه‌های اجتماعی شده است؛ یعنی با دست خودمان، نماد کارمند گمرک را که نماد عقلا و اعتراض است؛ بی قانونی است؛ به نماد کاپشن مشکی تبدیل کردیم. مسئولان بترسند از اینکه آقایان با کاپشن مشکی نماد مردم شود. بترسند از روزی که مردم بفهمند در باطن ذات شما چیست. عبارت فوق از امام راحل است. روحش شاد که به این مردم جرئت حق‌خواهی و حریت داد...»

اقدام جالب یک معلم

اقدام جالب یک معلم در مدرسه، سوژه شبکه‌های مجازی شده است. ماجرا از این قرار بوده که علی‌اکبر زین‌العابدین، معلم یک مدرسه با ورود به کلاس با چراغ‌های خاموش و خواب عمیق شاگردانش مواجه می‌شود. او برای همراهی شاگردانش پس از میهمانی طولانی شب یلدا، به آن‌ها اجازه استراحت داد و به کار خود مشغول شد تا دانش‌آموزان از خواب بیدار شده و شروع به تدریس کند. این معلم مدرسه با انتشار ویدیویی از کلاس خود در صفحه اینستاگرامش، نوشت: «این همه تعطیلی داره تقویم ما که خیلی‌هاش نبود هم نبود، ولی شب یلدا که بیشتر خانواده‌ها بیدارند، اون وقت فرادش تعطیل نیست! این بچه‌ها توی مهمونی که اضطراب صبح را دارن، توی مدرسه هم خوابشون می‌آد. امروز صبح وارد کلاسی شدم و این صحنه را دیدم. فیلم را گرفتم و نشتم به کارهام تا خودشون بیدار شدن و شروع کردیم.»

قوه قضائیه، متشکریم!

انتشار خبر اعدام درمی‌ملقب به سلطان قیر در فضای مجازی واکنش‌های مختلفی را به دنبال داشت. برخی از کاربران با دو هشنگ #سلطان_قیر و #باقری_درمی از قوه قضائیه برای اجرای این حکم تشکر کردند. پست‌های منتشر شده توسط کاربران را می‌خوانید: «شاخ سلطان قیر شکست. باید قدران قوه قضائیه بود که این طوری داره تاج و تخت سلاطین فساد رو در هم می‌کوبه... اینی که قوه قضائیه با بدار آویختن مفسدين اقتصادي داره به ماهیت اصلی خود و قوه قضائیه مورد نظر مردم نزدیک می‌شه جای شکر و سلام و صلوات نداره!»



